

Online Questions & Answers

Event Information

Number: 23-10 Addendum 3
Title: Digital Solutions and Records Management
Type: Request for Proposal
Issue Date: 11/8/2023
Question Deadline: 12/1/2023 05:00 PM (CT)
Response Deadline: 1/11/2024 02:00 PM (CT)
Notes: Oral communications concerning this RFP shall not be binding and shall in no way excuse an Offeror of the obligations set forth in this proposal.

Only online proposals will be accepted. Proposals must be submitted via Region 4 ESC's online procurement system: region4esc.ionwave.net.

No manual, emailed, or faxed proposals will be accepted.

NON-MANDATORY PRE-PROPOSAL CONFERENCE

Meeting to be held on
Tuesday, November 28, 2023 at 2:00 pm
via ZOOM. Click [here](#) to join.

Offerors are strongly encouraged, but not required to participate in a pre-proposal conference with the Procurement and Operations Specialist.

Published Questions

Question: Will Region 4 extend the due date by one week to permit Offerors to finalize submissions in consideration of the holiday season?

Answer: Yes, Region 4 ESC will extend the due date by one week to January 11, 2024.

Asked: 12/1/2023 03:49 PM (CT)

Question: Do Offerors provide the Contract Sales [as defined in Section 12 of the OMNIA Partners Administration Agreement] that Supplier will guarantee each year under the Master Agreement for the initial three years of the Master Agreement ['Guaranteed Contract Sales'] in its Offeror or following award?

Answer: If a supplier can guarantee sales in Years 1 through 3, they will be responsible for any administration fee based on the greater of the actual Contract Sales and the Guaranteed Contract Sales. Suppliers are not required to guarantee sales.

Asked: 12/1/2023 03:32 PM (CT)

Question: Response Attachments – #18 – OMNIA Partners - Exhibit B Administration Agreement states the following: “Please complete the OMNIA Partners - Exhibit B Administration Agreement, located on the Attachments tab, and upload the completed documents here.”. However, the RFP section IV-2-b on RFP Page #12 clearly states the following: “The successful Offeror will be required to sign Appendix D, Exhibit B, OMNIA Partners Administration Agreement prior to Contract award”. Since these two statements contradict each other, could you please clarify what exactly is required here, at the proposal submittal phase (i.e., “Prior to award”)?

Answer: OMNIA Partners Exhibit A and B have been updated to reflect "Not Required" to be uploaded.

Asked: 11/29/2023 10:50 AM (CT)

Question: Response Attachments – # 17 - OMNIA Partners - Exhibit A Response for National Cooperative Contract states the following: “Please complete the OMNIA Partners - Exhibit A Response for National Cooperative Contract located on the Attachments tab and upload the completed documents here.”. However, there is nothing to be completed, acknowledged, or signed on the aforementioned document. Could you please clarify what exactly is required here?

Answer: OMNIA Partners Exhibit A and B have been updated to reflect "Not Required" to be uploaded.

Asked: 11/29/2023 10:50 AM (CT)

Question: QUESTION ASKED DURING PRE-PROPOSAL CONFERENCE 11/28/2023

Will the participant list be provided on the portal?

Answer: Yes, it is considered public information.

Asked: 11/28/2023 03:12 PM (CT)

Question: QUESTION ASKED DURING PRE-PROPOSAL CONFERENCE

Can OMNIA please explain the Exhibit A, Section 2.2, Pricing Commitment?

Answer: Example: If you sell a product for \$10.00 per 1 (each) item and someone wants to purchase 1,000. You are able to offer them a lower price than the not-to-exceed pricing provided under the Master Agreement, but you are not able to go above the \$10.00 per item submitted with your proposal.

Asked: 11/28/2023 03:10 PM (CT)

Question: QUESTION ASKED DURING PRE-PROPOSAL CONFERENCE 11/28/2023

Are there any compliances required for this opportunity?

Answer: None, other than the New Jersey Compliances.

Asked: 11/28/2023 03:07 PM (CT)

Question: QUESTION ASKED DURING PRE-PROPOSAL CONFERENCE 11/28/2023

Are there any diversity goals?

Answer: No diversity goals.

Asked: 11/28/2023 03:06 PM (CT)

Question: ASKED DURING PRE-PROPOSAL CONFERENCE 11/28/2023

If we have an OMNIA Partner contract is there any special procedures we need to follow?

Answer: No special procedures. All new RFP's need to be completed regardless of Lead Agency or award for a different contract.

Asked: 11/28/2023 03:05 PM (CT)

Question: What is the preferred approach regarding sales restrictions to ensure the contract is "piggybackable"?

Answer: There are no sales restrictions for this contract. Please refer to Exhibit A - Response for National Cooperative Contract.

Asked: 11/17/2023 03:22 PM (CT)

Question: How does the cooperative contract with OMNIA Partners impact the procurement process and the terms of the agreement?

Answer: This RFP is designed for educational and governmental entities to "piggyback" off of and it is not specifically intended for Region 4 ESC. All specifics and requirements will be determined by the need of each individual entity who chooses to use this contract.

Asked: 11/17/2023 03:21 PM (CT)

Question: Can you provide details on the hosting requirements for the digital solutions? Are there specific server configurations or hosting environments preferred?

Answer: This RFP is designed for educational and governmental entities to "piggyback" off of and it is not specifically intended for Region 4 ESC. All specifics and requirements will be determined by the need of each individual entity who chooses to use this contract.

Asked: 11/17/2023 03:21 PM (CT)

Question: Regarding the digital solutions needed, does the Region 4 ESC prefer a custom-developed solution tailored to specific requirements, or is there a preference for leveraging off-the-shelf solutions that may already be available in the market?

Answer: This RFP is designed for educational and governmental entities to "piggyback" off of and it is not specifically intended for Region 4 ESC. All specifics and requirements will be determined by the need of each individual entity who chooses to use this contract.

Asked: 11/17/2023 03:20 PM (CT)

Question: How is the current records management system structured, and what improvements or changes are desired?

Answer: This RFP is designed for educational and governmental entities to "piggyback" off of and it is not specifically intended for Region 4 ESC. All specifics and requirements will be determined by the need of each individual entity who chooses to use this contract.

Asked: 11/17/2023 03:20 PM (CT)

Question: Could you elaborate on the specific requirements for records management? Are there any compliance standards or regulations that the solution should adhere to?

Answer: This RFP is designed for educational and governmental entities to "piggyback" off of and it is not specifically intended for Region 4 ESC. All specifics and requirements will be determined by the need of each individual entity who chooses to use this contract.

Asked: 11/17/2023 03:20 PM (CT)

Question: Can you provide more details on the specific digital solutions expected? Are there any preferred technologies or platforms?

Answer: This RFP is designed for educational and governmental entities to "piggyback" off of and it is not specifically intended for Region 4 ESC. All specifics and requirements will be determined by the need of each individual entity who chooses to use this contract.

Asked: 11/17/2023 03:20 PM (CT)

Question: Regarding the digital solutions needed, does the Region 4 ESC prefer a custom-developed solution tailored to specific requirements, or is there a preference for leveraging off-the-shelf solutions that may already be available in the market?

Answer: This RFP is designed for educational and governmental entities to "piggyback" off of and it is not specifically intended for Region 4 ESC. All specifics and requirements will be determined by the need of each individual entity who chooses to use this contract.

Asked: 11/17/2023 03:19 PM (CT)

Question: What is the budget for this project?

Answer: This RFP is designed for educational and governmental entities to "piggyback" off of and it is not specifically intended for Region 4 ESC. All budget, specifics and requirements will be determined by the need of each individual entity who chooses to use this contract.

Asked: 11/17/2023 03:19 PM (CT)

Question: Is there any incumbent? If yes, then why you are looking for other companies? Are you not happy with them? If there is an incumbent then are they bidding for this opportunity?

Answer: This is a new RFP contract to Region 4 ESC. There are no incumbents.

Asked: 11/17/2023 03:19 PM (CT)

Question: Custom Products and Solutions Much of the work we produce is custom in nature. We would love to offer these custom products/services are part of this RFP solicitation given that the Public Sector has a huge demand for print solutions, direct mail, forms, labels signage etc.. Obviously, given the custom nature of this type of work, we can not offer specific pricing because no two projects are the same. Is general pricing methodology accepted for these additional products/services, and if so, can you give me an example of pricing language that is acceptable for these types of custom products?

Answer: Please refer to Evaluation Process and Criteria, Value Add. We cannot give examples of what to submit.

Asked: 11/15/2023 11:38 AM (CT)

Question: Indemnity Legal Language Will dollar amount maximums be accepted when negotiating indemnity?

Answer: Please refer to Appendix B - Terms & Acceptance Form for any proposed substitute language or modifications.

Asked: 11/15/2023 10:37 AM (CT)

Question: Delivery. Conforming product shall be shipped within 7 days of receipt of purchase order. 7 day turn around is dependent upon the scope of work and cannot be guaranteed without a detailed scope description. Can this be negotiated in the sales agreement redlines?

Answer: Please refer to Appendix B - Terms & Acceptance Form for any proposed substitute language or modifications.

Asked: 11/15/2023 10:36 AM (CT)

Question: How will evaluation criteria and award be scored if we are only able to provide a solution on a portion of the services? Will we be penalized or poorly scored if we are unable to address portions of this RFP?

Answer: Please refer to attachment #4, Evaluation Process and Criteria. Region 4 ESC understands that some submissions may only cover certain portions of the scope of work.

Asked: 11/15/2023 10:33 AM (CT)

Question: Will we have the opportunity to Legal review the terms and conditions of the standard sales agreement or is this non-negotiable?

Answer: Please refer to Appendix B - Terms & Acceptance Form for any proposed substitute language or modifications.

Asked: 11/15/2023 10:31 AM (CT)

Question: Can portions of our response be redacted from public view for example pricing and any other proprietary information?

Answer: Please refer to Instructions to Offerors, #5, regarding Open Records Policy.

Asked: 11/15/2023 10:29 AM (CT)

Question: Hello, Can RRD request a call with Region 4 to determine if this RFP is a good fit for RRD to respond to? Based on the initial review, it appears the RFP questions are structured to address records mgt. I do not see any questions related to the Creative Services/Digital Solutions which RRD would provide. A call would be very helpful to determine as a company what direction we need to take on this project. I can be reached at 317-496-8402 or lee.j.braun@rrd.com. Thank you for your understanding. Lee

Answer: Good morning, unfortunately, per Purchasing Laws, this RFP is in the "Quiet Period", and we are not allowed to have any one-on-one calls with potential vendors. We also cannot recommend or discourage anyone from participating in the posted solicitation. This RFP is for both Digital Solutions and Records Management, so if you feel you may qualify for either of these services, you are more than welcome to participate and submit a proposal. Thank you.

Asked: 11/15/2023 08:51 AM (CT)

Public Questions & Answers

Event Information

Number: 23-10 Addendum 3
Title: Digital Solutions and Records Management
Type: Request for Proposal
Issue Date: 11/8/2023
Question Deadline: 12/1/2023 05:00 PM (CT)
Response Deadline: 1/11/2024 02:00 PM (CT)
Notes: Oral communications concerning this RFP shall not be binding and shall in no way excuse an Offeror of the obligations set forth in this proposal.

Only online proposals will be accepted. Proposals must be submitted via Region 4 ESC's online procurement system: region4esc.ionwave.net.

No manual, emailed, or faxed proposals will be accepted.

NON-MANDATORY PRE-PROPOSAL CONFERENCE

Meeting to be held on
Tuesday, November 28, 2023 at 2:00 pm
via ZOOM. Click [here](#) to join.

Offerors are strongly encouraged, but not required to participate in a pre-proposal conference with the Procurement and Operations Specialist.

Published Questions

Question: Will Region 4 extend the due date by one week to permit Offerors to finalize submissions in consideration of the holiday season?

Answer: Yes, Region 4 ESC will extend the due date by one week to January 11, 2024.

Asked: 12/1/2023 03:49 PM (CT)

Question: Do Offerors provide the Contract Sales [as defined in Section 12 of the OMNIA Partners Administration Agreement] that Supplier will guarantee each year under the Master Agreement for the initial three years of the Master Agreement ['Guaranteed Contract Sales'] in its Offeror or following award?

Answer: If a supplier can guarantee sales in Years 1 through 3, they will be responsible for any administration fee based on the greater of the actual Contract Sales and the Guaranteed Contract Sales. Suppliers are not required to guarantee sales.

Asked: 12/1/2023 03:32 PM (CT)

Question: Response Attachments – #18 – OMNIA Partners - Exhibit B Administration Agreement states the following: “Please complete the OMNIA Partners - Exhibit B Administration Agreement, located on the Attachments tab, and upload the completed documents here.”. However, the RFP section IV-2-b on RFP Page #12 clearly states the following: “The successful Offeror will be required to sign Appendix D, Exhibit B, OMNIA Partners Administration Agreement prior to Contract award”. Since these two statements contradict each other, could you please clarify what exactly is required here, at the proposal submittal phase (i.e., “Prior to award”)?

Answer: OMNIA Partners Exhibit A and B have been updated to reflect "Not Required" to be uploaded.

Asked: 11/29/2023 10:50 AM (CT)

Question: Response Attachments – # 17 - OMNIA Partners - Exhibit A Response for National Cooperative Contract states the following: “Please complete the OMNIA Partners - Exhibit A Response for National Cooperative Contract located on the Attachments tab and upload the completed documents here.”. However, there is nothing to be completed, acknowledged, or signed on the aforementioned document. Could you please clarify what exactly is required here?

Answer: OMNIA Partners Exhibit A and B have been updated to reflect "Not Required" to be uploaded.

Asked: 11/29/2023 10:50 AM (CT)

Question: QUESTION ASKED DURING PRE-PROPOSAL CONFERENCE 11/28/2023

Will the participant list be provided on the portal?

Answer: Yes, it is considered public information.

Asked: 11/28/2023 03:12 PM (CT)

Question: QUESTION ASKED DURING PRE-PROPOSAL CONFERENCE

Can OMNIA please explain the Exhibit A, Section 2.2, Pricing Commitment?

Answer: Example: If you sell a product for \$10.00 per 1 (each) item and someone wants to purchase 1,000. You are able to offer them a lower price than the not-to-exceed pricing provided under the Master Agreement, but you are not able to go above the \$10.00 per item submitted with your proposal.

Asked: 11/28/2023 03:10 PM (CT)

Question: QUESTION ASKED DURING PRE-PROPOSAL CONFERENCE 11/28/2023

Are there any compliances required for this opportunity?

Answer: None, other than the New Jersey Compliances.

Asked: 11/28/2023 03:07 PM (CT)

Question: QUESTION ASKED DURING PRE-PROPOSAL CONFERENCE 11/28/2023

Are there any diversity goals?

Answer: No diversity goals.

Asked: 11/28/2023 03:06 PM (CT)

Question: ASKED DURING PRE-PROPOSAL CONFERENCE 11/28/2023

If we have an OMNIA Partner contract is there any special procedures we need to follow?

Answer: No special procedures. All new RFP's need to be completed regardless of Lead Agency or award for a different contract.

Asked: 11/28/2023 03:05 PM (CT)

Question: What is the preferred approach regarding sales restrictions to ensure the contract is "piggybackable"?

Answer: There are no sales restrictions for this contract. Please refer to Exhibit A - Response for National Cooperative Contract.

Asked: 11/17/2023 03:22 PM (CT)

Question: How does the cooperative contract with OMNIA Partners impact the procurement process and the terms of the agreement?

Answer: This RFP is designed for educational and governmental entities to "piggyback" off of and it is not specifically intended for Region 4 ESC. All specifics and requirements will be determined by the need of each individual entity who chooses to use this contract.

Asked: 11/17/2023 03:21 PM (CT)

Question: Can you provide details on the hosting requirements for the digital solutions? Are there specific server configurations or hosting environments preferred?

Answer: This RFP is designed for educational and governmental entities to "piggyback" off of and it is not specifically intended for Region 4 ESC. All specifics and requirements will be determined by the need of each individual entity who chooses to use this contract.

Asked: 11/17/2023 03:21 PM (CT)

Question: Regarding the digital solutions needed, does the Region 4 ESC prefer a custom-developed solution tailored to specific requirements, or is there a preference for leveraging off-the-shelf solutions that may already be available in the market?

Answer: This RFP is designed for educational and governmental entities to "piggyback" off of and it is not specifically intended for Region 4 ESC. All specifics and requirements will be determined by the need of each individual entity who chooses to use this contract.

Asked: 11/17/2023 03:20 PM (CT)

Question: How is the current records management system structured, and what improvements or changes are desired?

Answer: This RFP is designed for educational and governmental entities to "piggyback" off of and it is not specifically intended for Region 4 ESC. All specifics and requirements will be determined by the need of each individual entity who chooses to use this contract.

Asked: 11/17/2023 03:20 PM (CT)

Question: Could you elaborate on the specific requirements for records management? Are there any compliance standards or regulations that the solution should adhere to?

Answer: This RFP is designed for educational and governmental entities to "piggyback" off of and it is not specifically intended for Region 4 ESC. All specifics and requirements will be determined by the need of each individual entity who chooses to use this contract.

Asked: 11/17/2023 03:20 PM (CT)

Question: Can you provide more details on the specific digital solutions expected? Are there any preferred technologies or platforms?

Answer: This RFP is designed for educational and governmental entities to "piggyback" off of and it is not specifically intended for Region 4 ESC. All specifics and requirements will be determined by the need of each individual entity who chooses to use this contract.

Asked: 11/17/2023 03:20 PM (CT)

Question: Regarding the digital solutions needed, does the Region 4 ESC prefer a custom-developed solution tailored to specific requirements, or is there a preference for leveraging off-the-shelf solutions that may already be available in the market?

Answer: This RFP is designed for educational and governmental entities to "piggyback" off of and it is not specifically intended for Region 4 ESC. All specifics and requirements will be determined by the need of each individual entity who chooses to use this contract.

Asked: 11/17/2023 03:19 PM (CT)

Question: What is the budget for this project?

Answer: This RFP is designed for educational and governmental entities to "piggyback" off of and it is not specifically intended for Region 4 ESC. All budget, specifics and requirements will be determined by the need of each individual entity who chooses to use this contract.

Asked: 11/17/2023 03:19 PM (CT)

Question: Is there any incumbent? If yes, then why you are looking for other companies? Are you not happy with them? If there is an incumbent then are they bidding for this opportunity?

Answer: This is a new RFP contract to Region 4 ESC. There are no incumbents.

Asked: 11/17/2023 03:19 PM (CT)

Question: Custom Products and Solutions Much of the work we produce is custom in nature. We would love to offer these custom products/services are part of this RFP solicitation given that the Public Sector has a huge demand for print solutions, direct mail, forms, labels signage etc.. Obviously, given the custom nature of this type of work, we can not offer specific pricing because no two projects are the same. Is general pricing methodology accepted for these additional products/services, and if so, can you give me an example of pricing language that is acceptable for these types of custom products?

Answer: Please refer to Evaluation Process and Criteria, Value Add. We cannot give examples of what to submit.

Asked: 11/15/2023 11:38 AM (CT)

Question: Indemnity Legal Language Will dollar amount maximums be accepted when negotiating indemnity?

Answer: Please refer to Appendix B - Terms & Acceptance Form for any proposed substitute language or modifications.

Asked: 11/15/2023 10:37 AM (CT)

Question: Delivery. Conforming product shall be shipped within 7 days of receipt of purchase order. 7 day turn around is dependent upon the scope of work and cannot be guaranteed without a detailed scope description. Can this be negotiated in the sales agreement redlines?

Answer: Please refer to Appendix B - Terms & Acceptance Form for any proposed substitute language or modifications.

Asked: 11/15/2023 10:36 AM (CT)

Question: How will evaluation criteria and award be scored if we are only able to provide a solution on a portion of the services? Will we be penalized or poorly scored if we are unable to address portions of this RFP?

Answer: Please refer to attachment #4, Evaluation Process and Criteria. Region 4 ESC understands that some submissions may only cover certain portions of the scope of work.

Asked: 11/15/2023 10:33 AM (CT)

Question: Will we have the opportunity to Legal review the terms and conditions of the standard sales agreement or is this non-negotiable?

Answer: Please refer to Appendix B - Terms & Acceptance Form for any proposed substitute language or modifications.

Asked: 11/15/2023 10:31 AM (CT)

Question: Can portions of our response be redacted from public view for example pricing and any other proprietary information?

Answer: Please refer to Instructions to Offerors, #5, regarding Open Records Policy.

Asked: 11/15/2023 10:29 AM (CT)

Question: Hello, Can RRD request a call with Region 4 to determine if this RFP is a good fit for RRD to respond to? Based on the initial review, it appears the RFP questions are structured to address records mgt. I do not see any questions related to the Creative Services/Digital Solutions which RRD would provide. A call would be very helpful to determine as a company what direction we need to take on this project. I can be reached at 317-496-8402 or lee.j.braun@rrd.com. Thank you for your understanding. Lee

Answer: Good morning, unfortunately, per Purchasing Laws, this RFP is in the "Quiet Period", and we are not allowed to have any one-on-one calls with potential vendors. We also cannot recommend or discourage anyone from participating in the posted solicitation. This RFP is for both Digital Solutions and Records Management, so if you feel you may qualify for either of these services, you are more than welcome to participate and submit a proposal. Thank you.

Asked: 11/15/2023 08:51 AM (CT)
